

Conrad-Smit, AJA

Van: Kraal, B

Verzonden: donderdag 13 november 2014 16:03

Aan: griffier

Onderwerp: FW: Vragen nav 3de wijziging GR Dienst Gezondheid & Jeugd

[Beste griffier,](#)

[In antwoord op de gestelde vragen onderstaand de antwoorden van de wethouder.](#)

Groeten Ben

[Het gaat om dit artikel](#)

Artikel 30

1. Het organisatieonderdeel Dienst Gezondheid& Jeugd staat onder dagelijkse leiding van de directeur publieke gezondheid, als bedoeld in de Wet publieke gezondheid en in de Wet veiligheidsregio's
2. Het organisatieonderdeel Serviceorganisatie Jeugd Zuid-Holland Zuid staat onder dagelijkse leiding van de directeur Serviceorganisatie Jeugd Zuid-Holland Zuid.
3. De directeur publieke gezondheid en de directeur Serviceorganisatie Jeugd Zuid-Holland Zuid bewaken gezamenlijk een zo groot mogelijke eenheid van beleid, voorkomen tegenstrijdigheden in het beleid van de beide organisatieonderdelen, dragen er zorg voor dat het beleid van de beide organisatieonderdelen zoveel mogelijk op elkaar aansluit en bewaken gezamenlijk de naleving van relevante wetten, kaders en richtlijnen en coördineren gezamenlijk besluitvormingsprocessen binnen het samenwerkingsverband die op de organisatieonderdelen Dienst Gezondheid & Jeugd en Serviceorganisatie Jeugd Zuid-Holland Zuid zien.
4. Elke directeur van een organisatieonderdeel wordt bijgestaan door een controller, tenzij het dagelijks bestuur anders besluit, die de naleving van kaders en richtlijnen binnen het desbetreffende organisatieonderdeel bewaakt, alsmede de financiële processen ter zake dat organisatieonderdeel coördineert.
5. Het algemeen bestuur stelt voor iedere directeur een instructie vast omtrent de wijze waarop die directeur zijn taken verricht.

[En dan blijkt nu, en niemand heeft dat gezien dat de zin in Lid 3 niet klopt. Ik ga er vanuit dat het laatste woord niet moet zijn "zien" maar moet zijn "betrekking hebben"](#)

[Dan de voorgestelde beantwoording:](#)

[1\) Met het samenwerkingsverband wordt bedoeld de samenwerking tussen de organisatie onderdelen Dienst Gezondheid en Jeugd en de Serviceorganisatie. Hoewel deze twee los zijn gepositioneerd binnen de Gemeenschappelijke Regeling ligt samenwerking op een aantal terreinen \(ARBO beleid, personeelsbeleid, PR beleid\) voor de hand of is zelfs verplicht \(gezamenlijke begroting\)](#)

[2\) De bedoelde eenheid van beleid ligt op de terreinen zoals genoemd in antwoord 1.](#)

[3\) Zie antwoord 1](#)

[4\) Hier wordt bedoeld zowel de ambtelijke voorbereiding van beleid ten aanzien van de twee te onderscheiden organisatie onderdelen als de wijze waarop het DB en AB worden ondersteunt in hun bestuurderswerkzaamheden.](#)

Van: griffier

Verzonden: donderdag 13 november 2014 10:13

Aan: Zandvliet, AD; Eck, Saskia van; Nes, S van; Kraal, B

Onderwerp: FW: Vragen nav 3de wijziging GR Dienst Gezondheid & Jeugd

Beste mensen,

Onderstaande technische vragen zijn bij ons via de mail binnen gekomen en ik wil jullie vriendelijk verzoeken deze vragen te beantwoorden.
Het is de bedoeling om de beantwoording naar de hele raad door te sturen, dus graag via de griffie.

Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,
Antoinette Conrad
Commissiegriffier

Van: Albert Brasser [mailto:albert_brasser@hotmail.com]

Verzonden: donderdag 13 november 2014 9:27

Aan: Gruijter, IM de; griffier

CC: Jan-Willem de Leeuw; Teun Sterk; Albert Brasser

Onderwerp: Vragen nav 3de wijziging GR Dienst Gezondheid & Jeugd

Goedemorgen,

We hebben een aantal technische vragen over bovengenoemd raadsvoorstel. Het gaat ons vooral om artikel 30.

1. In het gehele stuk heeft men het regelmatig over "het samenwerkingsverband". Bedoelt men hier altijd de GR Gezondheid en Jeugd mee? Is dit ook het geval in artikel 30 lid 3? Het samenwerkingsverband slaat dan op het samenwerken van de 17 gemeenten en niet op het samenwerken van Dienst G&J met de Service Organisatie?
2. In lid 3 staat tevens het volgende "...bewaken gezamenlijk een zo groot mogelijke eenheid van beleid". Aan welk beleid moeten we dan denken?
3. Verder staat in hetzelfde lid "bewaken gezamenlijk de naleving van relevante wetten, kaders en richtlijnen". Ons idee was dat de beide organisatie onderdelen voor praktische redenen in één GR zitten, maar verder niets met elkaar met te maken hadden. Over welke gezamenlijke naleving van wetten, kaders en richtlijnen gaat het dan?
4. Tenslotte staat er in het 3e lid dat de beide organisatieonderdelen gezamenlijk besluitvormingsprocessen coördineren die op het samenwerkingsverband (vraag 1) zien. Om welke gezamenlijke besluitvormingsprocessen gaat het?

Alvast hartelijk dank voor de beantwoording!

Met vriendelijke groet,

Albert Brasser